## Szent Bonaventura: *In quatuor libros sententiarum, lib. III, dist. 9, art. 1, q. 2.*

(*Doctoris Seraphici S. Bonaventurae S. R. E. Episcopi Cardinalis Opera omnia ...*, kiad. Collegium S. Bonaventurae, Quaracchi 1882–1902, III, 202–205.)

Utrum cultus latriae exhiberi debeat imagini Christi.

Secundo quaeritur, utrum cultus latriae exhiberi debeat imagini Christi. Et quod sic, videtur:

1. Primo per Damascenum, quarto libro: *Honor imaginis refertur ad prototypum*: ergo idem est adorare imaginem et eum cujus est imago: ergo si Christus colendus est cultu latriae, videtur, quod ejus imago similiter.

2. Item, Abraham adoravit tres viros, et in his adoravit sanctam Trinitatem, secundum quod Glossae exponunt: si igitur illi tres viri non erant Trinitas summa, sed eam significabant; ergo latriae cultus non solum debetur rei significatae, sed etiam signo. Cum ergo imago Christi sit eius signum, videtur, quod ei sit cultus latriae exhibendus.

3. Item, homo loquitur ad imaginem in suis petitionibus, ergo loquitur ad imaginem, sicut ad personam rationalis creaturae, igitur sic loquitur ad imaginem Christi, sicut ad Christum; et sicut loquitur, sic colit et adorat: ergo debet adorare imaginem Christi, sicut Christum.

4. Item, eandem reverentiam exhibemus et exhibere debemus imagini beatae Virginis quam ipsi Virgini, et sic de aliis Sanctis: ergo et eadem reverentia exhibenda est imagini Christi, sicut ipsi Christo; sed Christo exhibetur cultus, sive honor latriae: ergo debet exhiberi imagini suae.

Sed contra: 1. Exodi vigesimo, in primo mandato: *Non facies tibi imaginem neque sculptam similitudinem*: si ergo prohibitum est, imaginem fieri, multo magis et adorari.

2. Item, Damascenus, capitulo de Imaginibus: *Magnae impietatis et insipientiae est figurari quod divinitatis est*: ergo maioris impietatis est adorare iam figuratum.

3. Item, melior est creatura vivens quam non vivens, quia similior est summae vitae: si ergo huiusmodi imagines non sunt viventes, minus sunt dignae honore quam talpae et vespertiones. Si ergo impium est adorare vespertiones et talpas, multo magis huiusmodi imagines.

4. Item, nobilior et melior est imago divinitus impressa

6–7 Ioan. Dam., *De fide orthodoxa*, IV,16 (PG 94, 1169); versio Burgundii, c. 89, n. 1 (*Saint John Damascene, De fide orthodoxa. Versions of Burgundio and Cerbanus*, kiad. Buytaert, Eligius M., St. Bonaventure, N.Y. 1955, 331); cf. Bas. Magn., *De Spiritu S.*, 18 (PG 32, 149) | 12–13 Glossa ordinaria, marg. ad Gn 18,2 | 26–27 Ex 20,4 | 29–30 Ioan. Dam., loc. cit.; versio Burgundii, c. 89, n. 3 (Buytaert, 332)